
 
 
 

 
คำสัง่องคก์ารบรหิารสว่นตำบลตาพระยา                                                                                     

ที ่013/2566 
เรือ่ง ระบบสำหรบัการปฏบิตัหินา้ทีโ่ดยวธิกีารทางอเิลก็ทรอนกิส์  

…………………………………………………….. 
 

โดยที่มาตรา 16 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์      
พ.ศ. 2565 บัญญัติว่าในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดให้การปฏิบัติหน้าที่ของ เจ้าหน้าที่    
ของรัฐ ต้องทำเป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้จัดทำโดยวิธีการ
ทางอิเล็กทรอนิกส์ตามระบบที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้ดำเนินการ
โดยชอบด้วยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั ่งนั ้นแล้ว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฎิบัติหน้าที ่ของ
เจ้าหน้าที ่องค์การบริหารส่วนตำบบตาพระยา โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามบทบัญญัติดังกล่าว        
เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ       
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา จึงมีคำสั่ง ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ในคำสั่งนี้ 
  “สำนักงาน” หมายความว่า องค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา 

ข้อ 2 ให้เจ้าหน้าที ่ของสำนักงานปฏิบัติหน้าที ่ในระบบอิเล ็กทรอนิกส์  ไปรษณีย์
อิเล็กทรอนิกส์กลาง (อีเมลกลาง) saraban_06270302@dla.go.th ที่สำนักงานจัดสรรให้ 

ข้อ 3 คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 
 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  วันที่  9   เดือนมกราคม  พ.ศ.  2566 
 
   สั่ง   ณ   วันที่  9   เดือนมกราคม  พ.ศ.  2566 
 
 
 
 
                                                           พันเอก 
 
                                                                     (นิวัฒน์  หาญประสพ) 
                                                          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา 
 

mailto:saraban_06270302@dla.go.th

